DEFENTSORIA

Necesidades fisiol6gicas
Trabajo y formacion

Trabajos domeésticos

Cuidados a personas del hogar
Vida social

Ocio activo y deportes

Ocio pasivo

Trayectos

11:27

2:04

4:16

0:27

1:04

0:58

2:49

0:52

1993

Hombres

11:24

4:15

1:03

0:12

1:16

1:22

3:22

1:03

11:37

2:26

3:37

0:26

0:58

1:02

2:45

1:05

1998

Hombres

11:03

4:16

1:01

0:14

1:08

1:23

3:03

1:15

11:48

2:35

3:31

0:29

0:52

1:08

2:33

1:03

2003

Hombres

11:51

4:14

1:01

0:12

1:04

1:27

2:46

1:14

Fuente: Elaboracién propia a partir de EUSTAT, Encuesta de Presupuestos del Tiempo.
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