

Tiempo medio social por actividad, sexo y periodo (horas:minutos). CAE. 1993, 1998 y 2003

	1993		1998		2003	
	Mujeres	Hombres	Mujeres	Hombres	Mujeres	Hombres
Necesidades fisiológicas	11:27	11:24	11:37	11:03	11:48	11:51
Trabajo y formación	2:04	4:15	2:26	4:16	2:35	4:14
Trabajos domésticos	4:16	1:03	3:37	1:01	3:31	1:01
Cuidados a personas del hogar	0:27	0:12	0:26	0:14	0:29	0:12
Vida social	1:04	1:16	0:58	1:08	0:52	1:04
Ocio activo y deportes	0:58	1:22	1:02	1:23	1:08	1:27
Ocio pasivo	2:49	3:22	2:45	3:03	2:33	2:46
Trayectos	0:52	1:03	1:05	1:15	1:03	1:14

Fuente: Elaboración propia a partir de EUSTAT, Encuesta de Presupuestos del Tiempo.